PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE R C

INDICAÇÃO Nº 7735/2022

Assunto: Capina e limpeza em viela localizada defronte da Rua Tarcísio Pelogia, na altura do nº 37, na

Vila Ita.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de capina e limpeza em viela

localizada defronte da Rua Tarcísio Pelogia, na altura do nº 37, na Vila Ita.

Os moradores que utilizam diariamente a referida viela sofrem com o mato e

a sujeira do local, estando sujeitos a riscos, tais como ataques de animais peçonhentos.

Ademais, a medida é necessária levando em conta tratar-se de bairro com

problemas estruturais, cuja regularização é algo muito almejado pela população.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e atendida.

Sala das Sessões, 1º de novembro de 2022.

RONINHA

Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado